Diálogo 14: *Tricilum*

1. (119v) Semiso. medio dormido, o quasi adormido, o soñoliento. Devor. ingur. congeries est, ea, q3 fit, cum variis vocibus eodem congesitis idem explicamus, nam.congerere. vnde congeries, est congregare, coa dunare, & acumula re, fit q3 hecper incrementum. Vbi nâ ineras. Celoc. modus est loquendi Hispanus adverbium latine, nec sine figura expresus: qui sic Hispane sonat, donde cargaste la barca, (120r) quasi dicat apud quem ventriculum tot obsoniis explesti, Celox vero navigum breve est, sic aceleritate dictum a nobis esquife, hic q3 methaphorice el vientre o estomago. Quin pont. mor. gre. sympo. id, eo dicit, qd

sumposiō latine comporatio, vt contendit apud Mar. Cat. Cicero de Senet. non sit tam vrbana & honesta vox, quam latina convivium, Graecum, borrachera Interpretaberis & latinum nomen, conbite acordado, o vanqte. Bucc. bu. impell. no nos davamos manos a comer, aut quod dicimus, comíamos a dos carrilos, & ad verbum vn bocado estorvava a otro. Intrit. & condimē. velli. at q3 instig los guisados y adobados, o potages, despertaban la gana de comer, desidens enim stomachus tun est, cum cibos sastidit, & ad ipsos irritari non potest. app.i. qui in caupo Hispa. delectaur plerumq3, ipsa rerum commemoratione, non minus quam si vbi geste sunt, interfuissemus: quo circa, quoniam gratum id lectori futurumputo, non recusabo, lepidissimam a Vive fabulam tactam Paulo altivus recensere. contuleratse igitur egenus qudam, & famelicus in Hispanie cauponam quādam, vbi panes duos, perdicum que tun cibi assabantur, nidore pro obsonio vsus comedit: cumq3 id mane cauponi cons(120v)itetur, ab codem coram pretore inius vocatur.nidoris vt precium solveret: iudex causa intellecta, famélico iubet numus aliquot cauponi presentes numeret: in quibus supputandis, cauponem animaduertens delectari, imperat eos vt continuo hospiti reddat, prudenter affirmans computatione numerum satis abunde q3 perdicum nidorem compensari. atq3 ita vtrimq3 ex quo redintum ius est, & causa finita. Asside. in hoc. sali. adcre. hui. ripu. Assentemonos en este saucedal al ruydo o sonido desta ribera. salicetum locus est, in quo fáciles sunt, vt rosetum, vbi sate sunt rosae. crepido autē duo significat. orâ.s. terre quam aqua alluit, ex hoc appellata, quod ibi aqua allues crepitat, cum currit, aut vndas appellit, significat etiam saxum prominens iusta illud Verg .lib.10 .forte ratis celsi coniucta crepidine saxi. expositis stâbat schalis & ponte parato :prior tamen significatio loco congruentiore est. & quia ripula extremitas est terrae aque, vicina & crepido ora terre quam alluit aqua libuit verterē, al ruydo & non a la orilla etiamsi hoc proprius significet. Gram. er. nob, vic .pul. la grama tendremos por almohadas. Enit. hac, pulm. arrimate o recuéstate sobre este olmo. humor in ortu Canicule. quasi dicat, absit vt humor sit vllus state seviē(121r)te, que tunc caloris habet plurimum, cum canicula, que stella est, Syrus etiā appellata, oritur a qua dies illi estus pleni, canicula res dicūtur: quibus nimio calore languēt mortalium corpora, vocantur q3 sic dum ab ortu vsq3 ad eiusdem occasum procedunt. sunt q3 maxime circa triginta dies post solstitium, de canicula latius, Plin. libr. 18. frio o humedad por los caniculares.